
              
 

Перспективный план  
повышения квалификации членов УМО учителей истории, обществоведения,  

искусства, географии, химии и биологии 
 

№ 
п/п Ф.И.О. педагога 

Последнее 
повышение 

квалификации 
Тема курсов 2023/2

024 
2024/2

025 
2025/2

026 
2026/2

027 
2027/2

028 

1.​
Герасимович Лариса 
Францевна 

11.09.2021 «Реализация творческого 
потенциала учащихся на уроках 
изобразительного искусства»   +   

 

2.​
Дубовская Людмила 
Ярославовна 

18.09.2021 «Профессиональная 
самореализация педагога и 
конкурентоспособность» 

 +   
 

3.​

Евтух Людмила 
Ромуальдовна 

11.12.2021 «Деятельностно-компетентностны
й подход к 
практико-ориентированному 
образованию в рамках учебной 
программы по предмету 
«Химия»» 

 +   

 

4. 
Жалевич Ольга 
Анатольевна 

20.01.2019 «Использование электронных 
образовательных ресурсов на 
уроках географии» 

 +   
 

5. 

Ключник Анастасия 
Юрьевна 

22.07.2023 Повышение квалификации 
педагогических работников, 
которые ведут факультатив 
«Основы духовно-нравственной 
культуры и патриотизма», 

  +  

 



№ 
п/п Ф.И.О. педагога 

Последнее 
повышение 

квалификации 
Тема курсов 2023/2

024 
2024/2

025 
2025/2

026 
2026/2

027 
2027/2

028 

«Реализация учебной программы 
факультативных занятий «Основы 
духовно-нравственной культуры и 
патриотизма» 

6. 
Лукашевич Виталий 
Иванович 

23.06.2023 «Профессиональная 
самореализация педагога: 
составляющие успеха» 

  +  
 

 


