

Перспективный план
повышения квалификации членов УМО учителей истории, обществоведения,
искусства, географии, химии и биологии

№ п/п	Ф.И.О. педагога	Последнее повышение квалификации	Тема курсов	2023/2 024	2024/2 025	2025/2 026	2026/2 027	2027/2 028
1.	Герасимович Лариса Францевна	11.09.2021	«Реализация творческого потенциала учащихся на уроках изобразительного искусства»		+			
2.	Дубовская Людмила Ярославовна	18.09.2021	«Профессиональная самореализация педагога и конкурентоспособность»		+			
3.	Евтух Людмила Ромуальдовна	11.12.2021	«Деятельностно-компетентностный подход к практико-ориентированному образованию в рамках учебной программы по предмету «Химия»»		+			
4.	Жалевич Ольга Анатольевна	20.01.2019	«Использование электронных образовательных ресурсов на уроках географии»		+			
5.	Ключник Анастасия Юрьевна	22.07.2023	Повышение квалификации педагогических работников, которые ведут факультатив «Основы духовно-нравственной культуры и патриотизма»,			+		

№ п/п	Ф.И.О. педагога	Последнее повышение квалификации	Тема курсов	2023/2 024	2024/2 025	2025/2 026	2026/2 027	2027/2 028
			«Реализация учебной программы факультативных занятий «Основы духовно-нравственной культуры и патриотизма»					
6.	Лукашевич Виталий Иванович	23.06.2023	«Профессиональная самореализация педагога: составляющие успеха»			+		